



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

ACTA APERTURA DE OFERTAS

OBJETO: "ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN, SERVIDORES BLADE Y SERVIDORES DE BACKUP PARA CENTRO DE DATOS"
CODIGO N°: DRCO-EPNE-GTIC-153-19

En la ciudad de Santa Cruz a horas 11:30 del día 13 de agosto del 2019, en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos ubicado en la Av. Grigota casi 3er anillo externo de circunvalación, en el marco del Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así como el Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede en acto público a la apertura de las ofertas recibidas para la contratación referida a la "ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN, SERVIDORES BLADE Y SERVIDORES DE BACKUP PARA CENTRO DE DATOS" con Código N° DRCO-EPNE-GTIC-153-19.

1. INVITACIONES REALIZADAS

Se invitó mediante carta CITE: YPFB-GCC-DRCO-C-1261/2019 de fecha 30 de julio del 2019, vía correo electrónico a empresas, de los cuales 60 (Sesenta) corresponden a empresas incluidas en el listado de proveedores registrados de la Base de Datos de proveedores, conforme antecedentes de la contratación.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

PRECIO REFERENCIAL (Bolivianos)					
LOTE N° 1					
ITEM N°	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.
1	Servidor Blade	Pieza	2	420.000,00	840.000,00.-
TOTAL					840.000,00.-

PRECIO REFERENCIAL (Bolivianos)					
LOTE N° 2					
ITEM N°	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.
1	Librería de Cintas	Pieza	1	417.600,00	417.600,00
TOTAL					417.600,00





La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

PRECIO REFERENCIAL (Bolivianos)					
LOTE N° 3					
N°	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.
1	Switch Core Spine	Pieza	2	818.650,00	1.637.300,00
2	Switch Leaf de Fibra	Pieza	2	511.690,00	1.023.380,00
3	Switch Leaf de Cobre	Pieza	2	370.146,00	740.292,00
4	Switch de Agregación de Cobre	Pieza	1	162.913,00	162.913,00
TOTAL					3.563.885,00

PRECIO REFERENCIAL (Bolivianos)					
LOTE N° 4					
N°	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.
1	Servidor de Backup	Pieza	1	2.100.000,00	2.100.000,00
TOTAL					2.100.000,00

3. RECEPCION DE OFERTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha límite de recepción de ofertas fue el día martes, 13 de agosto del 2019 hasta horas 11:00 y conforme lo descrito en el formulario de Control de Recepción de Ofertas, se recibió 03 (Tres) ofertas en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE OFERTAS				
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	SOLINTEC S.R.L.	13/08/2019	10:33	Ninguna
2	DIMA LTDA.	13/08/2019	10:38	Ninguna
3	DATEC LTDA.	13/08/2019	10:49	Ninguna

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de ofertas, no se descalificará ni rechazará a ningún oferente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los integrantes del Comité y los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las ofertas, sin embargo, si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.





La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DCD y se dio lectura a las ofertas económicas presentadas por los oferentes antes citados, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de ofertas concluyó a horas **12:03**, del día 13 de agosto del 2019.

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Ing. Manuel Sánchez Costa	Ing. Manuel Sánchez Costa INGENIERO DE SOLUCIONES GIS DSOC-GTIC Y.P.F.B.	
Ing. Adrián Caba Gutiérrez	Ing. Adrián Caba Gutiérrez INGENIERO DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA GTIC - DRSI Y.P.F.B.	
Abog. Viviana A. Salazar Velasco	Abg. Viviana A. Salazar Velasco ANALISTA DE CONTRATACIONES III UCCP - DRCO - GCC Y.P.F.B.	



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN, SERVIDORES BLADE Y SERVIDORES DE BACKUP PARA CENTRO DE DATOS
Nombre del Oferente :	Solntec S.R.L.
Número de Páginas :	Sin folio

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)				
	PRESENTÓ		Página N°		
	SI	NO			
FORMULARIOS Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS PARA EMPRESAS:					
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	Si		3/N		
2. Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT).	Si		3/N		
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA					
3. Formulario B-1 Propuesta Económica.	Si		3/N		
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA					
4. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas.	Si		3/N		
5. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	Si		3/N		
6. Formulario C-3 Experiencia General y Específica del Proponente	Si		3/N		
7. Formulario C-4 Experiencia General y Específica del Personal Clave.	Si		3/N		
LOTE N° 1					
IT E M N e	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.
1	Servidor Blade	Pieza	2	223.918,00	547.836,00
TOTAL					547.836,00



Handwritten signatures and initials on the right side of the page.



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

LOTE N° 2					
ITEM N°	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.
1	Librería de Cintas	Pieza	1	— 0 —	— 0 —
TOTAL					— 0 —

LOTE N° 3					
N°	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.
1	Switch Core Spine	Pieza	2	735.966,00	1.471.932,00
2	Switch Leaf de Fibra	Pieza	2	460.009,00	920.018,00
3	Switch Leaf de Cobre	Pieza	2	332.761,00	665.522,00
4	Switch de Agregación de Cobre	Pieza	1	146.458,00	146.458,00
TOTAL					3.203.980,00

LOTE N° 4					
N°	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.
1	Servidor de Backup	Pieza	1	1.219.399,00	1.219.399,00
TOTAL					1.219.399,00



Handwritten signatures and initials on the right side of the page.



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN, SERVIDORES BLADE Y SERVIDORES DE BACKUP PARA CENTRO DE DATOS
Nombre del Oferente :	D. Ma Ltda.
Número de Páginas :	Sin folio

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)				
	PRESENTÓ		Página N°		
	SI	NO			
FORMULARIOS Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS PARA EMPRESAS:					
8. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	Si		S/N		
9. Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT).	Si		S/N		
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA					
10. Formulario B-1 Propuesta Económica.	Si		S/N		
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA					
11. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas.	Si		S/N		
12. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	Si		S/N		
13. Formulario C-3 Experiencia General y Específica del Proponente	Si		S/N		
14. Formulario C-4 Experiencia General y Específica del Personal Clave.	Si		S/N		
LOTE N° 1					
ITEM	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.
1	Servidor Blade	Pieza	2	— 0 —	— 0 —
TOTAL					— 0 —



Handwritten signatures and initials on the right side of the page.





La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

LOTE N° 2					
ITEM N°	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.
1	Librería de Cintas	Pieza	1	357.759,00	357.759,00
TOTAL					357.759,00

LOTE N° 3					
N°	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.
1	Switch Core Spine	Pieza	2	— 0 —	— 0 —
2	Switch Leaf de Fibra	Pieza	2	— 0 —	— 0 —
3	Switch Leaf de Cobre	Pieza	2	— 0 —	— 0 —
4	Switch de Agregación de Cobre	Pieza	1	— 0 —	— 0 —
TOTAL					— 0 —

LOTE N° 4					
N°	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.
1	Servidor de Backup	Pieza	1	— 0 —	— 0 —
TOTAL					— 0 —



Handwritten signatures and initials on the right side of the page.



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN, SERVIDORES BLADE Y SERVIDORES DE BACKUP PARA CENTRO DE DATOS
Nombre del Oferente :	Datec Ltda.
Número de Páginas :	121 paginas

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS PARA EMPRESAS:			
15. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	SI		3-6
16. Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT).	SI		8

FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
17. Formulario B-1 Propuesta Económica.	SI		11-13

FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA

18. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas.	SI		16-29
19. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	SI		31
20. Formulario C-3 Experiencia General y Específica del Proponente	SI		33
21. Formulario C-4 Experiencia General y Específica del Personal Clave.	SI		41-55

LOTE N° 1

ITEM	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.
1	Servidor Blade	Pieza	2	240.771,50	481.549,00
TOTAL					481.549,00





La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

LOTE N° 2					
ITEM N°	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.
1	Librería de Cintas	Pieza	1	— 0 —	— 0 —
TOTAL					— 0 —

LOTE N° 3					
N°	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.
1	Switch Core Spine	Pieza	2	818.650,00	1.637.300,00
2	Switch Leaf de Fibra	Pieza	2	511.690,00	1.023.380,00
3	Switch Leaf de Cobre	Pieza	2	370.146,00	740.292,00
4	Switch de Agregación de Cobre	Pieza	1	162.913,00	162.913,00
TOTAL					3.563.885,00

LOTE N° 4					
N°	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.
1	Servidor de Backup	Pieza	1	1.123.143,00	1.123.143,00
TOTAL					1.123.143,00

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Ing. Manuel Sanchez Costa	Ing. Manuel Sánchez Costa INGENIERO DE SOLUCIONES GIS DSOC-GTIC Y.P.F.B.	
Ing. Adria Caba Gutierrez	Ing. Adrian Caba Gutierrez INGENIERO DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA GTIC - DRS! Y.P.F.B.	
Abog. Viviana Salazar Velasco	Abg. Viviana A. Salazar Velasco ANALISTA DE CONTRATACIONES III UCCP - DRCC - GCC Y.P.F.B.	



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

POR LOS PARTICIPANTES:

NOMBRE	EMPRESA	TELEFONO	CORREO ELECTRONICO	FIRMA
Isaac Tola	Solintec	3451717	itol@solintec.com.bo	
Alfredo Claros	Solintec	3451717	ACLAROS@solintec.com.bo	
GABRIELA PEREIRA P.	DIMA LTDA	3-525200	gperaira@dima.com.bo	
Marcelo Cortez	Dattec Ltda	3151100	mcortez@dattec.com.bo	
Roberto Abud	DATTEC	315400	cabud@dattec.com.bo	



La fuerza que transforma Bolivia

LISTA DE ASISTENTES ACTO DE APERTURA

CÓDIGO DEL PROCESO: DRCO-EPNE-GTIC-153-19

OBJETO: ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN, SERVIDORES BLADE Y SERVIDORES DE BACKUP PARA CENTRO DE DATOS

<u>DATEC LTDA</u> Empresa	<u>Alfio Rojas</u> Nombre Rep. Legal	<u>arajas@datec.com.bo</u> Correo electrónico	<u>71343493</u> Teléfono	<u>[Firma]</u> Firma
<u>Solintec SRL</u> Empresa	<u>Alfredo Claros</u> Nombre Rep. Legal	<u>aclaros@solintec.com.bo</u> Correo electrónico	<u>3451717</u> Teléfono	<u>[Firma]</u> Firma
<u>DIMA LTDA</u> Empresa	<u>GABRIELA PEREIRA</u> Nombre Rep. Legal	<u>gpereira@dima.com.bo</u> Correo electrónico	<u>3-525200</u> Teléfono	<u>[Firma]</u> Firma
<u>DATEC LTDA</u> Empresa	<u>Celso Abord</u> Nombre Rep. Legal	<u>celsoab@datec.com.bo</u> Correo electrónico	<u>315 11 00</u> Teléfono	<u>[Firma]</u> Firma
<u>Datec Ltda</u> Empresa	<u>Marcelo Cortez</u> Nombre Rep. Legal	<u>mcortez@datec.com.bo</u> Correo electrónico	<u>315 11 00</u> Teléfono	<u>[Firma]</u> Firma

Santa Cruz, 13 de agosto del 2019.